



INTENDENCIA
DEPARTAMENTAL FLORES

Of.62.066.2022

MR/mj

Ref: Lic. Pública. 04/2022 Exp. 221329
"CONSTRUCCION DE PLUVIALES, PAVIMENTACION E ILUMINACION EN BARRIOS
PRIMAVERA Y LABOLSA TRINIDAD FLORES "

Trinidad, 27 de Junio de 2022

Sr. Intendente Departamental de Flores

Don Fernando Echeverría

Presente:

Nota Aclaratoria N° 4

Respuestas a consultas realizadas por la empresa: EBAFOX S.A.

Consulta N°1

Rubro 18 al 30: ¿son correctos los metrajes?

Respuesta N°1

En Nota Aclaratoria N.º1 Se incorpora cuadro de metrajes actualizado, el que reemplaza al publicado en pliego en el Formulario 6. Este es el formulario para la presentación de las propuestas.

Consulta N°2

Rubro 33: ¿Es correcto que el metraje sea cero? En el plano PL01 figuran caños a colocarse de 500mm

Respuesta N°2

En Nota Aclaratoria N.º1 Se incorpora cuadro de metrajes actualizado, el que reemplaza al publicado en pliego en el Formulario 6. Este es el formulario para la presentación de las propuestas.



**INTENDENCIA
DEPARTAMENTAL FLORES**

Consulta N°3

Rubro 35: ¿Es correcto que el metraje sea cero? En el plano PL01 figuran badenes a realizarse.

Respuesta N°3

En Nota Aclaratoria N.º1 Se incorpora cuadro de metrajes actualizado, el que reemplaza al publicado en pliego en el Formulario 6. Este es el formulario para la presentación de las propuestas.

Consulta N°4

Por otro lado hemos estado analizando en el mercado y nos ha sido imposible conseguir cotización de árboles con las especificaciones detalladas en las especificaciones técnicas, básicamente por la altura solicitada para los mismos, ¿es posible que detallen posibles proveedores para dichos árboles?

Respuesta N°4

Ante la imposibilidad de conseguir en el mercado el tamaño solicitado en pliegos. Se sugiere cotizar la variante propuesta, indicando claramente el tamaño.
